

FRIMOTECH ApS

Hjulsporet 1
4930 Maribo

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/03/2017

Flemming Andersen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden FRIMOTECH ApS
Hjulsporet 1
4930 Maribo

Telefonnummer: 77346295
Fax: 46756297
e-mailadresse: frimotech@frimotech.dk

CVR-nr: 87520412
Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016

Bankforbindelse Nordea
Slotsgade 1 - 3
4800 Nykøbing F.
DK Danmark

Revisor Registreret revisor N. C. Sørensen
Klostergade 4
4930 Maribo
DK Danmark

CVR-nr: 17561391
P-enhed: 1001313137

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at drive virksomhed med handel, håndværk og fabrikation og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 109.696 kr. Til sammenligning var der i regnskabsåret 2014/2015 et overskud på 185.825 kr. De væsentligste årsager til den negative udvikling er faldende bruttoindtjening og stigende personaleomkostninger.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		976.822	1.000.301
Personaleomkostninger	1	-885.280	-602.937
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-181.933	-162.160
Resultat af ordinær primær drift		-90.391	235.204
Andre finansielle indtægter		3.490	24.289
Øvrige finansielle omkostninger		-7.500	-40.792
Ordinært resultat før skat		-94.401	218.701
Skat af årets resultat	3	-15.295	-32.876
Årets resultat		-109.696	185.825
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		11.500	0
Overført resultat		-121.196	-185.825
I alt		-109.696	-185.825

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Goodwill		0	8.334
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	0	8.334
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		137.226	310.825
Materielle anlægsaktiver i alt	5	137.226	319.159
Anlægsaktiver i alt		137.226	319.159
Fremstillede varer og handelsvarer		1.411.579	1.362.532
Varebeholdninger i alt		1.411.579	1.362.532
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		618.425	277.795
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	5.297	0
Tilgodehavender i alt		623.722	277.795
Likvide beholdninger		125.517	148.704
Omsætningsaktiver i alt		2.160.818	1.789.031
Aktiver i alt		2.298.044	2.108.190

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		91.285	47.528
Forslag til udbytte		11.500	0
Egenkapital i alt		227.785	172.528
Skyldig selskabsskat		61.820	34.388
Langfristede gældsforpligtelser i alt		61.820	34.388
Gæld til banker		0	25.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.066	358.341
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		1.038.089	1.238.701
Skyldig selskabsskat		35.094	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		735.190	278.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.008.439	1.901.274
Gældsforpligtelser i alt		2.070.259	1.935.662
Passiver i alt		2.298.044	2.108.190

Egenkapitalopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	47.528	0	172.528
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som korrektion af fejl	0	211.478	0	211.478
Udbytte	0	-11.500	11.500	0
Årets resultat	0	-109.696	0	-109.696
Skat af egenkapitalbevægelser (pengestrømsopgørelse) ..	0	-46.525	0	-46.525
Egenkapital, ultimo	125.000	91.285	11.500	227.785

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gage	811.849	563.020
Pensionsbidrag	49.595	32.627
Andre omkostninger til social sikring	23.836	7.290
	885.280	602.937
Gennemsnitligt antal ansatte	3	2

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Afskrivning af goodwill	8.334	8.333
Afskrivning af andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.599	153.827
	181.933	162.160

3. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Skat af årets skattepligtige resultat	15.295	32.876
Ændring af udskudt skat	0	0
	15.295	32.876

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris 1. oktober 2015	25.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 30. september 2016	25.000
Af- og nedskrivning 1. oktober 2015	-16.666
Årets afskrivning	8.334
Af- og nedskrivning 30. september 2016	25.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	0

5. Materielle anlægsaktiver i alt

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Kostpris 1. oktober	746.862	646.862
Tilgang	0	100.000
Afgang	0	0
Kostpris 30. september	746.862	746.862
Af- og nedskrivning 1. oktober	-436.037	-282.210
Årets afskrivning	173.599	-153.827
Af- og nedskrivning 30. september	-609.636	-436.037
Regnskabsmæssig værdi 30. september	137.226	310.825

6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos ledelsen udgør 5.297 kr. Udlånet, som er et anfordringstilgodehavende uden sikkerhed, forrentes med nationalbankens udlånsrente med tillæg af 9% og afvikles inden for 1 år. Der er i regnskabsåret afdraget 6.478 kr. på lånet.

7. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Garantiforpligtelser

Der er kun sædvanlige garantiforpligtelser på solgte varer og ydelser.